MINISTÉRIO DA CULTURA

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital do Concurso nº. 03/2017 – UASG 343026

(Processo nº. 01450.011962/2016-24)

O Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional/IPHAN, por meio do Centro Nacional de Arqueologia-CNA torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade CONCURSO Nº. 03/2017 – 5ª Edição do Prêmio Luiz de Castro Faria-2017, para seleção de monografias de graduação, mestrado e doutorado relativas à preservação do patrimônio arqueológico brasileiro, e artigo científico que verse sobre os 55 anos da publicação da Lei de Arqueologia (Lei nº 3924/1961), com inscrições no período de 11 de abril de 2017 até às 18h00 do dia 09 de junho de 2017. O Edital, em sua íntegra, encontra-se disponível no site: www.iphan.gov.br; comprasgovernamentais@iphan.gov.br e no endereço do IPHAN-SEDE - SEP Sul 713/913, Lote D, 2º andar, CEP 70.390-135, Brasília-DF.
Brasília, 10 de abril de 2017.
Kátia Santos Bogéa
Presidente do IPHAN